
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY ŚREMSKIEGO 

 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku powiatu śremskiego za rok 2021 

Zgodnie z art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 920 z późn. zm.), składam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2021. 

W 2021 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku funkcjonowała w następującym składzie: 

1. Zenon Jahns - Starosta Śremski – Przewodniczący Komisji, 

2. Emil Majsner - Członek Komisji delegowany przez Radę Powiatu, 

3. Marcin Szydłowski - Członek Komisji delegowany przez Radę Powiatu, 

4. Teofil Marciniak - Członek Komisji wskazany przez Starostę, 

5. Paweł Szymenderski - Członek Komisji wskazany przez Starostę, 

6. Piotr Ruta - Członek Komisji wskazany przez Starostę, 

7. Sławomir Jądrzak - Członek Komisji delegowany przez Komendę Powiatową Policji, 

8. Roman Bruss - Członek Komisji delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji 

9. Renata Mikołajczak - wskazana do prac w Komisji przez Prokuratora Okręgowego. 

W pracach Komisji uczestniczyli także z głosem doradczym Tomasz Kierzek- Komendant Powiatowy 

Państwowej Straży Pożarnej w Śremie, Marian Goliński – Komendant Straży Miejskiej w Śremie oraz 

zapraszani goście – zgodnie z tematyką podejmowaną na posiedzeniach. 

W 2021 r. odbyło się jeden posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w formie online ze względu 

na pandemię COVID-19 i brak możliwości zapewnienia bezpieczeństwa sanitarnego uczestnikom w sali 

sesyjnej Starostwa Powiatowego w Śremie. Tematyka spotkań dostosowana była do aktualnych potrzeb 

związanych z oceną zagrożeń porządku publicznego na terenie powiatu śremskiego oraz szeroko pojętym 

bezpieczeństwem obywateli. 

Na swym posiedzeniu w dniu 2 grudnia 2021 r. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku analizowała 

i oceniała: 

1. Informacje dotyczące przygotowania służb i instytucji do udzielania pomocy bezdomnym,    osobom 

samotnym i innym potrzebującym w warunkach pandemii COVID-19 oraz znacznych spadków temperatur. 

2. Sytuację na drogach powiatowych i przygotowania do zimy. 

3. Projekt budżetu powiatu na 2022 r. w zakresie porządku publicznegoi bezpieczeństwa obywateli. 

Wiodącym podmiotem w powiecie śremskim, realizującym i koordynującym wspólnie z Domami 

Pomocy Społecznej  całokształt działań na rzecz osób potrzebujących, bezdomnych i bezradnych jest 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Całoroczna współpraca tych podmiotów z Komendą Powiatową 

Policji, Strażą Miejską, podmiotami leczniczymi, sołtysami i innymi instytucjami i organizacjami sprawiła, 
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że mieszkańcy powiatu śremskiego będący w potrzebie mogą liczyćna ich pomoc. Co roku sprawdzany jest 

w tych placówkach stan techniczny instalacji elektrycznych i grzewczych pod względem sprawności 

i bezpieczeństwa. 

Zarówno Dom Pomocy Społecznej w Śremie jak i dom Pomocy Spolecznej w Psarskiem  gotowe były na 

ewentualne interwencyjne kierowanie tam osób wymagających całodobowej pomocy. W przypadku braku 

wolnych miejsc w tych instytucjach, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  w Śremie wspólnie 

z ośrodkami pomocy społecznej deklarowały poszukiwanie wolnych miejsc w placówkach na terenie innego 

powiatu. 

Przygotowane były również do udzielania doraźnej pomocy osobom bezdomnym. Mogła to być pomoc  

rzeczowa (opał, ubranie, żywność, leki), mogła to być pomoc finansowa (poprzez świadczenia stałe 

i okresowe). Całodobową pomoc można było uzyskać dzwoniąc na  telefon interwencyjny 664 179 076. 

Na bieżąco współpracowały z Fundacją na Rzecz Rewaloryzacji Miasta Śrem, kóra prowadzi placówki 

udzielające tymczasowego schronienia, informując osoby zainteresowane o możliwości uzyskania tam 

pomocy i wsparcia. W siedzibie Powiatowego Centrum Rodziny w Śremie oraz na stronie internetowej 

Centrum zamieszczony jest wykaz placówek udzielających tymczasowego schronienia. 

Straż Miejska  również realizuje w Gminie Śrem zadania na rzecz osób potrzebujących. Dla bieżącej 

realizacji i koordynacji zadań powołano nieformalny zespół interdyscyplinarny w składzie: przedstawiciel 

Fundacji, Ośrodka Pomocy Społecznej, Policji i Straży Miejskiej. Zespół spotykał się i omawiał problem 

kilkukrotnie w roku. Ostatnie spotkanie odbyło się w dniu 29 listopada 2021 r. 

Fundacja na Rzecz Rewaloryzacji Miasta Śremu prowadzi schronisko dla bezdomnych mężczyzn 

w Nochowie oraz schronisko dla kobiet w Śremie. 

Schronisko w Nochowie dysponuje: 

- 43 miejscami, aktualnie przebywa w nim 40 osób. 

W Schronisku istnieją możliwości przyjęcia ponadnormatywnej liczby klientów (około 15). 

Schronisko w Śremie dysponuje: 

- 10 miejscami, aktualnie przebywa w nim 8 osób. 

W Schronisku istnieją możliwości przyjęcia ponadnormatywnej liczby klientów (około 20). 

W związku z zagrożeniem pandemią COVID-19 osoby bezdomne uzależnione od alkoholu kierowane 

były w pierwszej kolejności na detoks  i ewentualnie leczenie odwykowe, gdzie pobierany jest od nich 

wymaz a do Schroniska przyjmowane są po potwierdzeniu negatywnego wyniku badań na COVID-19. 

Strażnicy Miejscy i Policja na bieżąco monitorowały miejsca tzw. niemieszkalne, w których 

przebywały osoby bezdomne. Przynajmniej raz w tygodniu prowadzono przemiennie z Ośrodkami 

Pomocy Spolecznej, Strażą Miejską i Policją szczegółową kontrolę tych miejsc. Wszystkie interwencje 

były rejestrowane na bieżąco przez strażników i przekazywane zbiorczo w okresie listopad - marzec do 

Komendy Powiatowej Policji na poczet policyjnej akcji "Bezdomny". Jest problem z osobami 

nietrzeźwymi, bowiem takie osoby nie są przyjmowane do noclegowni. Zgodnie z ustawą  osoby 

nietrzeźwe doprowadzane są do miejsca zamieszkania lub do izby wytrzeźwień. 

Kolejnym punktem analizowanym przez Komisję była sytuacja oraz przygotowania dróg powiatu 

śremskiego do sezonu zimowego. Na terenie miast powiatu śremskiego za utrzymanie, odśnieżanie 

i usuwanie śliskości odpowiedzialni są odpowiednio burmistrz lub wójt danej gminy. W odniesieniu do 

dróg poza miastami dyrektor Ppwiatowy Zarząd Dróg  przeprowadził przetarg wyłaniając firmę, która 

zgodnie z ustaleniami umowy zobowiązana jest do utrzymania wszystkich dróg bitumicznych 

zapewniając: odśnieżanie, posypywanie i likwidowanie śliskości. 

Na stronie internetowej Powiatowego Zarządu Dróg znajdują się mapki z zaznaczonymi drogami 

powiatowymi I, II i III systemu odśnieżania. 

W okresie zimowym w Powiatowym Zarządzie Dróg pełniony jest całodobowy dyżur i w miarę 

potrzeby dyżurny kieruje akcją odśnieżania. 

Ponadto Komisja zgodnie ze swym ustawowym obowiązkiem opiniowała projekt budżetu powiatu 
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w zakresie oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na 2022 r. wskazując 

pięć istotnych rozdziałów w których planowane środki mają wpływ na poprawę porządku publicznego 

i bezpieczeństwo obywateli. 

Podobnie jak w poprzednich latach w budżecie powiatu na 2022 r. planowane są środki w formie 

dotacji na wsparcie podmiotów realizujących zadania z zakresu bezpieczeństwa mieszkańców powiatu 

śremskiego. 

  

Przewodniczący Komisji 

(-) Zenon Jahns 
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